
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

Дворец детского (юношеского) творчества Московского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2016           № 306 

 

 

О направлении на курсы 

повышения квалификации 

 

 На основании Распоряжением Комитета по образованию от 11.01.2016 № 19-р 

«Об утверждении Плана-заказа на повышение квалификации и профессиональную 

переподготовку руководящих и педагогических кадров образовательных учреждений, 

находящихся в ведении Комитета по образованию и администраций районов в 2016 году» 

ГБНОУ «Санкт-Петербургский Городской Дворец творчества юных» в целях 

совершенствования профессиональной подготовки руководящих и педагогических кадров 

Учреждения в 2016/2017 учебном году 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Направить на курсы повышения квалификации на базе ГБНОУ «Санкт-Петербургский 

городской Дворец творчества юных» руководящих и педагогических работников 

Учреждения по следующим программам: 

 

№ п/п 
Название курса,  

дни занятий 

Фамилия, имя, отчество 
(полностью) 

Должность 

(направление деятельности) 

1.  Совершенствование 

профессиональной деятельности 

педагогов по шахматам 

Замышляев Анатолий 

Владимирович 

педагог 

дополнительного 

образования 

2.  Современные требования к 

профессиональной деятельности 

концертмейстеров в УДОД 

Скоробогатова Дарья 

Алексеевна 

концертмейстер 

3.  Психологический мир ребенка Лаврентьева Елена 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

4.  Современные информационные 

технологии в образовательном 

процессе 

Городецкая Мария 

Александровна 

педагог-организатор 

5.  Совершенствование 

профессиональной деятельности 

педагогов музыкального 

направления 

Шурпо Лилия 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

6.  Совершенствование 

профессионального мастерства 

педагогов по хореографии 

Зарубина Ксения 

Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

7.  Повышение профессиональной 

компетентности в области 

мировой художественной 

культуры 

Бурмагина Людмила 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 



8.  Проектно-исследовательская 

деятельность педагога 

дополнительного образования 

Горохова Светлана 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

9.  Психолого-педагогическое 

сопровождение личной 

адаптации одаренных детей и 

подростков 

Павлова Юлия 

Леонидовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

10.  Развитие творческих 

способностей детей 

Мурашова Олеся 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

11.  Современные модели 

социализации детей средствами 

дополнительного образования 

Гончарова Галина 

Васильевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

12.  Современные подходы к 

деятельности педагога 

дополнительного образования 

(театральные коллективы) 

Блейкина Любовь 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

13.  Инновационные подходы в 

экскурсоведении 

Солоненко Михаил 

Викторович 

педагог 

дополнительного 

образования 

14.  Подготовка руководителей 

сборных команд, судейской 

коллегии и секретарей по 

техническим и прикладным 

видам спорта 

Мараховский Юрий 

Николаевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

15.  Современные образовательные 

технологии в практике 

дополнительного образования 

детей 

Ванюшина Любовь 

Павловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

Ответственный за исполнение приказа: Владыко Ольга Матвеевна 

Контактный телефон: 371-37-90 

 

 

 

Директор ГБУ ДО ДД(Ю)Т 

Московского района       _______________ Вергизова Е.В. 

 


